




No. Acad.III/PQ/1033/2014/						          December 2, 2014 	
Shri Pawan Mehta
Under Secretary to the Government of India
Department of Higher Education
Ministry of Human Resource Development
Shastri Bhawan
New Delhi - 110 115	
Fax No. - 23381782


Sub:	Material for reply to Admitted Lok Sabha Starred Question No. 143 to be answered on 3.12.2014 regarding appointment in Central Universities.

Sir, 
	Please refer to your letter No. F.No. 16-51/2014-Desk-U (Coord) dated 26.11.2014 on the subject cited above.
 	

	As desired, we forward herewith the draft material to the aforesaid Lok Sabha Question for further action at your end. 

	Thanking you, 

Yours faithfully, 



                                                                    		(UMAKANT AGARWAL)
Deputy Registrar (Academic)
Encl: As above.                                                         
CC:
1. PS to Registrar --- For the kind information of the Registrar.

tokgjyky usg: fo'ofo|ky;
JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
ubZ fnYyh@NEW DELHI – 110 067


Material for reply to Admitted Lok Sabha Starred Question No. 143 to be answered on 3.12.2014 regarding appointment in Central Universities.

Q. (a) Whether a large number of vacancies exist in the teaching and non-teaching posts in the University Grants Commission (UGC) funded Universities including Central Universities;
 Reply (a): No large number of vacancies exists in the teaching and non teaching posts in the Jawaharlal Nehru University. However details of vacant posts of teaching and non-teaching staff are given below:

		Teaching Staff:-
	Designation
	Sanctioned Strength
	Vacant Posts

	Professor
	180
	63

	Associate Professor 
	316
	98

	Assistant Professor
	313
	51

	Total
	809
	212



		Non-Teaching Staff:-
	Group
	Sanctioned Strength
	Vacant posts
No.

	Class-I
	104
	23

	Class-II
	259
	81

	Class-III
	1202
	225

	Class-IV
	-
	-

	Total
	1565
	329



Q. (b) If so, the details of such vacancies against sanctioned posts in these universities, University-wise;
Reply (b): Kindly see reply (a) above.
   
Q. (c) Whether the Government proposes to appoint Ph.D and NET qualified students in the Universities and colleges by constituting pool posts and if so, the details thereof; and
Reply (c):  At present University has no such proposal from UGC/MHRD.

Q (d)	The steps taken/likely to be taken by the Government to fill up vacant posts in a time bond manner?

Reply (d): The efforts are being made to fill up all the remaining vacancies at the earliest by giving     wider publicity in the print media as well as University website. 

__________________
